[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 119/2019

Ementa: instalação de lombada na Avenida dos Esportes.

Exmo. Senhor Presidente.

Considerando indicação já realizada anteriormente e não atendida, e  atendendo a solicitações de motoristas que freqüentemente passam  pelo local e se queixam da  alta velocidade que muitos veículos  empregam ao  passar  pela Avenida dos Esportes sentido bairro-centro no cruzamento com a Rua Dom João VI,  um trecho que oferece perigo aos motoristas bem como a pedestres que utilizam a faixa, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que seja encaminhado à Secretaria responsáveis o pedido instalação de redutores de velocidade tipo lombada, no trecho que antecede o cruzamento com a Rua Dom João VI, na altura da faixa de travessia de pedestre.

Valinhos, 30 de janeiro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora
Foto anexa
[image: https://scontent.frao1-1.fna.fbcdn.net/v/t1.0-9/29356391_10216378184996646_2647879623253164032_n.jpg?oh=039550deb4a3d82d6425577d83f40e8e&oe=5B40239D]
image1.jpeg